
Memorando 2- 3.281/2022

De: Eliane C. - SAD

Para: SAD - Gabinete do Secretário 

Data: 31/05/2022 às 15:01:14

Setores envolvidos:

SAD, SECULTUR, SECULTUR, SECULTUR, SAD, SEFAZ

LOCAÇÃO DE TENDAS-COMPRA DIRETA-ROSANGELA JACOBINA

 

 Boa Tarde.

Solicito assinatura do Secretário no Processo de Dispensa da Licitação.

_

Eliane Simone Cristalino 

Chefe do Departamento de Compras

Anexos:

Atesto_Parecer_Processo_116_2022_LOCACAO_DE_TENDAS_.pdf

PROCESSO_N_116_2022_LOCACAO_DE_TENDAS_.pdf
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MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT
Secretaria Municipal da Administração

Departamento de Compras

Processo n.º 116/2022                     Tangará da Serra-MT, 31 de Maio de 2022

RELATÓRIO 

Trata-se de solicitação de abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR, requerida nos termos do MEMO Nº

3.281  /SECULTUR  /  2022  , visando a contratação direta para SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

TENDAS.,  através  da  empresa CASA  DA  FESTA  –  ROSÂNGELA  JACOBINA  DE

OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob n.º 12.750.308/0001-33, na importância de R$ 6.750,00

(Seis Mil Setecentos e Cinquenta Reais). 

Verifica-se que a aquisição pretendida pela Secretaria Municipal de Cultura

e Turismo, faz se necessário esta locação devido não haver licitação vigente para este

objeto. Informamos que a nova licitação não ocorrera a tempo para que possa locar pelo

processo licitatório, e devido a realização do evento Arraia; da Serra nos dias 09, 10 e 11

de junho  do corrente  ano  no Modulo  Esportivo,  o  qual  necessita  de  projeto  aprovado

através do Corpo de Bombeiros, há necessidade da contratação destas tendas antes do

processo  licitatório,  tendo  em  vista  que  não  tera  tempo  hábil  para  solicitar  apos

homologação da nova licitação que ocorrera no dia 03 de junho do corrente ano. 

Por outro lado, considerando o dever de observar a prática da legalidade e

moralidade nos atos da Administração Pública, bem como atento ainda aos princípios de

oportunidade e conveniência, a secretaria solicitante demonstrou que a razão de escolha

do fornecedor, dar-se-á pela apresentação do segundo menor valor conforme quadro de

cotação nº 05086/22.

Atentos ao que dispõe o  art. 68, da Lei 14.133/2021, a Secretaria, juntou

aos autos os documentos necessários a devida habilitação da empresa contratada. Sendo

eles:  Certidão  Regularidade  FGTS;  Certidão  Negativa  de  Débitos  Trabalhistas;
Certidão Negativa de Débitos Municipais;  Certidão Negativa de Débitos Estaduais;
Certidão Negativa de Débitos Federais, Cadastro de Pessoa Jurídica (CNPJ).

Assim,  ANTE O EXPOSTO, este Departamento de Compras, formaliza o

presente  PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO
DO VALOR, nos termos do art. 75, II e o art. 95, I da Lei n. 14.133/2021, ratificando a

fundamentação  apresentada  pela Secretaria  solicitante,  cujo  critério  foi  devidamente

autorizado pelo ordenador da despesa, gerando o Pedido de Empenho Nº.   05284/22.  

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Depto de Compras

Avenida Brasil – nº 2350-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato Grosso – CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 – E-mail: comprastga@tangaradaserra.mt.gov.br  A
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ATESTADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO COM O PARECER

REFERENCIAL

PROCESSO N°: 116/2022

ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

REFERÊNCIA/OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS.  

Atesto que o presente processo administrativo de compra direta em razão do valor,

a  ser  celebrado  entre  o  Município  de  Tangará  da  Serra/MT,  e CASA DA FESTA –

ROSÂNGELA JACOBINA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob n.º 12.750.308/0001-33

visando permitir  SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS.,  nos termos do inciso II  do

artigo 75 da Lei n. 14.133/2021, cujas orientações restaram atendidas no caso concreto.

Fica,  assim,  dispensada a remessa dos autos  para  exame individualizado pela

Procuradoria-Geral do Município.

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Depto de Compras
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7A9A-9805-6BDB-C39A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 31/05/2022 14:04:40 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ARIELZO DA GUIA E CRUZ (CPF 206.XXX.XXX-87) em 31/05/2022 14:07:02 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/7A9A-9805-6BDB-C39A



Memorando 3.281/2022

De: Solange P. - SECULTUR

Para: SEFAZ - Emissão de Empenho 

Data: 31/05/2022 às 10:45:15

Setores envolvidos:

SAD, SECULTUR, SECULTUR, SECULTUR, SEFAZ

LOCAÇÃO DE TENDAS-COMPRA DIRETA-ROSANGELA JACOBINA

 

 LOCAÇÃO DE TENDAS-COMPRA DIRETA-ROSANGELA JACOBINA

 

Anexos:

ccertidao_regularidade_fgts.pdf

certidao_receita.pdf

certidao_sefaz.pdf

certidao_trabalhista.pdf

cnpj_Comprovante_de_Inscricao_e_de_Situacao_Cadastral.pdf

GK5A850QMESA1O0STFOG52KMQQ_REL6295150D8574C.pdf

MEMO_182_2022_ADM_COMPRA_DIRETA_2_LOCACAO_DE_TENDAS_ARRAIA_DA_SERRA_MT_.pdf

NOTA_AUTORIZACAO_DESPESAS_5086.pdf

ORCAMENTOS.pdf

PEDIDO_5284.pdf

QUADRO_COTACAO_05086.pdf

RESULTADO_DE_COTACAO_05086.pdf

SOLICITACAO_5086.pdf
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Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULTUR

LOCAÇÃO DE TENDAS

ASSUNTO:  Procedimento  Administrativo de Dispensa de Licitação  em razão  de valor.
( art. 75, Inciso II, § 3º da Lei 14.133/2021).

Prezado Secretário(a),

Serve o presente, para solicitar a abertura de Processo Administrativo por Dispensa de
Licitaça�o  em  raza�o  do  valor  para  LOCAÇÃO  DE  TENDAS para  atender  demanda
imediata da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – com fulcro no art. 75, Inciso II,
§ 3º da Lei 14.133/2021) conforme especificaço� es a seguir:

DO OBJETO:
ITE
M

DESCRIÇÃO
UNIDADE DE

MEDIDA
QUANT

01

SERVIÇO DE LOCAÇAO DE TENDA FORMATO PIRAMIDE COM

AS SEGUINTES CONFIGURAÇOES: MEDINDO 10 X 10 MTS, COM
PE7 DIREITO 8X8 CENTI7METROS DE LARGURA POR 3,00
METROS DE ALTURA, CHAPA 14; LATERAIS MEDINDO 10 X 4
CM X 1,5 CM, CHAPA 14, TIPO CALHA PARA ESCOAMENTO DE
A7 GUA; COM COBERTURA DE METALAO 70X30 E 50X30, COM
 CHAPA  16;  COM  LONA  BRANCA  PARA  COBERTURA  DE  TENDA.

Fornecimento  de  ART  INCLUSA (Atestado  de  Responsabilidade
Te;cnica)

DIA= RIA 03 

02

SERVIÇO DE LOCAÇAO DE TENDA FORMATO PIRAMIDE COM

AS SEGUINTES CONFIGURAÇOES: MEDINDO 5 X 5MTS, COM PE7
DIREITO 8X8 CENTI7METROS DE LARGURA POR 2,20 METROS
DE ALTURA, CHAPA 16 ML; LATERAIS MEDINDO 7,5 X 4,0 X 1,5
CM, CHAPA 15, TIPO CALHA PARA ESCOAMENTO DE A7 GUA;
COM COBERTURA DE ME TALAO 3X3 CM, COM CHAPA 16; COM
LONA BRANCA PARA COBERTURA DE TENDA. TENDA COM
ENCAIXE NA LATERAL PROPORCIONANDO INTERLIGAÇAO

ENTRE UMA E OUTRA. Fornecimento de  ART INCLUSA (Atestado de
Responsabilidade Te;cnica)

DIA= RIA 12

DA JUSTIFICATIVA  :  

Faz  se  necessa; rio  esta  locaça�o  devido  na�o  haver  licitaça�o  vigente  para  este objeto.

Informamos  que  a  nova  licitaça�o  na�o  ocorrera;  a  tempo  para  que  possa  locar  pelo

processo licitato; rio, e devido a realizaça�o do evento Arraia;  da Serra nos dias 09, 10 e

___________________________________________________________________________________________________________________________________________
Tel. 3311 4889 – E-mails: cultura@tangaradaserra.mt.gov.br / setur@tangaradaserra.mt.gov.br 

@seculturtga seculturtga
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Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULTUR

11  de  junho do  corrente  ano  no  Mo; dulo  Esportivo,  o  qual  necessita  de  projeto

aprovado atrave;s do Corpo de Bombeiros, ha;  necessidade da contrataça�o destas tendas

antes do processo licitato; rio, tendo em vista que na�o tera;  tempo ha;bil para solicitar apo; s

homologaça�o da nova licitaça�o que ocorrera;  no dia 03 de junho do corrente ano. 

DO PRAZO DE ENTREGA:

Os serviços de locaça�o das tendas sera�o para os dias  09, 10 e 11 de junho de 2022 no Mo; dulo

Esportivo para o evento Arraia;  da Serra.

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:
A escolha do fornecedor se deu com base na coleta de orçamentos em diferentes empresas do
ramo de mercado. Registra-se que apo; s a Divulgaça�o pelo prazo mí;nimo de  03 (treEs) dias u; teis,

conforme preceitua o (art. 75, Inciso II, § 3º da Lei 14.133/2021),  a empresa ROSANGELA

JACOBINA DE OLIVEIRA – CNPJ 12.750.308/0001-33 em raza�o  da mesma apresentar o

menor preço, dentre os orçamentos apresentados inclusive pelo site, e ainda, por apresentar a
regularidade fiscal exigida nos termos da legislaça�o, conforme mapa de preços anexo.

DA REGULARIDADE FISCAL:
Sera;  apresentado  para  efeito  de  contrataça�o,  os  comprovantes  de  regularidade  fiscal, toda
documentaça�o exigida para efeito de comprovaça�o da regularidade fiscal na fase de Aquisiça�o
que se dara;  com a emissa�o da  Requisiça�o, nota de empenho. 
Conforme  art. 75 da Lei 14.133/2021.

 Certida�o Negativa de De;bitos Municipais;
 Certida�o Negativa do FGTS
 Certida�o Negativa de De;bitos Estadual (Sefaz);
 Certida�o Negativa de Federal;
 Certida�o Negativa Trabalhista;
 Certida�o Carta�o CNPJ
 Contrato Social

DO VALOR CONTRATADO:
 O valor total estimado da presente contrataça�o e;  de R$ 6.750,00.

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
As  despesas  decorrentes  das  presentes  contrataço� es  correram  com  recursos  do  Tesouro
Municipal, consignados no Orçamento do Poder Executivo, cuja programaça�o e;  a seguinte:

14 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2061 – Apoio, Fomento e realizaça�o dos eventos Municipais

33.90.39.14.11.50000000 – Festividades e Homenagens

Ficha:  1001620

___________________________________________________________________________________________________________________________________________
Tel. 3311 4889 – E-mails: cultura@tangaradaserra.mt.gov.br / setur@tangaradaserra.mt.gov.br 
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Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULTUR

DA FORMA DE PAGAMENTO:
A empresa CONTRATADA devera;  enviar ao CONTRATANTE nota fiscal  dos serviços fornecidos
para confereEncia e aprovaça�o.
Apo; s comprovada a manutença�o das exigeEncias da habilitaça�o, a nota fiscal sera;  encaminhada aJ
contabilidade para o efetivo pagamento.

DO FISCAL DO CONTRATO: 
Indicamos como fiscal do contrato o servidor Eric-San Alves Rodrigues – CPF: 042.101.451-22,

suplente a servidora Solange Silva Oliveira Porta – CPF: 621.089.561-15. 

Sem mais para o momento,  certa  da atença�o  e  provideEncias,  aproveito  a oportunidade para

agradecer.

Welington Machado Rondon
Secreta; rio Municipal de Cultura e Turismo

___________________________________________________________________________________________________________________________________________
Tel. 3311 4889 – E-mails: cultura@tangaradaserra.mt.gov.br / setur@tangaradaserra.mt.gov.br 

@seculturtga seculturtga

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  S
O

LA
N

G
E

 S
IL

V
A

 O
LI

V
E

IR
A

 P
O

R
T

A
, E

R
IC

-S
A

N
 A

LV
E

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 E
LI

A
N

E
 S

IM
O

N
E

 C
R

IS
T

A
LI

N
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

5B
7-

F
17

E
-3

4C
9-

2C
79

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

5B
7-

F
17

E
-3

4C
9-

2C
79



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

AV. BRASIL Nº 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA

03.788.239/0001-66CNPJ:

Endereço:

MT-

CEP: 78.300-901

111000196/2205284/22

Pedido Data Emissão

31/05/2022

Cond. Pagamento

Poder
Órgão
Unidade / Setor

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Centro de Custo 2061 - APOIO, FOMENTO E REALIZAÇÃO DOS EVENTOS MUNICIPAIS

05086/22

Nº Cotação

1001620 6.750,00Ficha Valor
021402 COORDENAÇÃO DE TURISMO E EVENTOS
3.3.90.39.14.00 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVEIS
23.695.0011.2061.0000 APOIO, FOMENTO E REALIZAÇÃO DOS EVENTOS MUNICIPAIS

500
0000000 Sem código de acompanhamento
000   000   Recurs

Recursos não Vinculados de Impostos1 1. .

CASA DE FESTA - ROSANGELA JACOBINA DE OLIVEIRAFornecedor 16786COD:
Endereço: AV. DOMINGOS PARENTE DE SA BARRETO CPF/CNPJ: 12.750.308/0001-33

TANGARA DA SERRA
Cod Prod Discrição Produto UN Quant $ Unit ValorPCASP Entrada

455Nº:

MarcaPCASP Saída

Observação

 LOCAÇÃO DE TENDAS PARA O EVENTO "ARRAIÁ DA SERRA" NOS DIAS 09, 10 E 11 DE JUNHO DO CORRENTE ANO NO MÓDUL
O ESPORTIVO.

Requisição de Empenho

Proc. Licitatório ModalidadeNº.Mod

111
Contrato:

000196/22 DISPENSA COMPRA DIRETA LEI 14133/2021
Reserva Orçamentaria: 7744

099.165.967 3,00 4.350,001.450,00SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA FORMATO PIRÂMIDE COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕE
S: MEDINDO 10 X 10 MTS,  COM PÉ DIREITO 8X8 CENTÍMETROS DE LARGURA POR  3,00 METR
OS DE ALTURA, CHAPA 14; LATERAIS MEDINDO 10 X 4 CM X 1,5 CM, CHAPA 14, TIPO CALHA P
ARA ESCOAMENTO DE ÁGUA; COM COBERTURA DE METALÃO 70X30 E 50X30, COM CHAPA 16; 
COM LONA BRANCA PARA COBERTURA DE TENDA.

DI

099.165.956 12,00 2.400,00200,00SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA FORMATO PIRÂMIDE COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕE
S: MEDINDO 5 X 5MTS,  COM PÉ DIREITO 8X8 CENTÍMETROS DE LARGURA POR  2,20 METROS 
DE ALTURA, CHAPA 16 ML; LATERAIS MEDINDO 7,5 X 4,0 X 1,5 CM, CHAPA 15, TIPO CALHA PA
RA ESCOAMENTO DE ÁGUA; COM COBERTURA DE ME TALÃO 3X3 CM, COM CHAPA 16;  COM L
ONA BRANCA PARA COBERTURA DE TENDA. TENDA COM ENCAIXE NA LATERAL PROPORCIO
NANDO INTERLIGAÇÃO ENTRE UMA E OUTRA.

DI

Total Pedido

ELIANE SIMONE CRISTALINO
Chefe Dep. Compras

--------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------
WELINGTON MACHADO RONDON

Assinatura do Secretário(a)

6.750,00

Pedido Criado por:

SOLANGE SILVA OLIVEIRA PORTA
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Produto/Serviço QTD Vencedor(es)

Prc.Unitário Preço Total Prc.Unitário Preço Total Prc.Unitário Preço Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

AV. BRASIL Nº2350 .N - JARDIM EUROPA

03.788.239/0001-66CNPJ :

Quadro de Cotação - 

Página 1

30/05/2022

05086/22

Proponente_16786 Proponente_11437 Proponente_16329

099.165.967 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA FORMATO PIR 3 16786 4.350,001.450,00 4.350,00 2.000,00 6.000,00 1.500,00 4.500,00

099.165.956 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA FORMATO PIR 12 16786 2.400,00200,00 2.400,00 250,00 3.000,00 300,00 3.600,00

Relação de Proponentes Participantes

16786 CASA DE FESTA - ROSANGELA JACOBINA DE OLIVEIRA12.750.308/0001-33

11437 COMERCIAL DE BEBIDAS TANCERVA LTDA05.269.458/0001-64

16329 KILEGAL FESTAS - J. O. DOS SANTOS COMERCIO EPP11.760.476/0001-47

Relação de Proponentes Vencedor(es)

16786 6.750,00

SOLANGE SILVA OLIVEIRA PORTA
Digitador (a)

------------------------------------------------------------
Aprovado por:

------------------------------------------------------------

Valor Total da Cotação: 6.750,00

Fiorilli Software - (Compras Web (9.21.25.2230))
30/05/2022 16:00 Usuário: SOLANGE SILVA OLIVEIRA PORTA
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AV. BRASIL Nº2350 .N - JARDIM EUROPA

03.788.239/0001-66CNPJ :

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

Nota de Autorização da Despesa

05086/22 30/05/2022Número da Cotação: Data:

Objeto: LOCAÇÃO DE TENDAS PARA O EVENTO "ARRAIÁ DA SERRA".

Registro de Preços = Não

Item Código Descrição Qtd. Valor Médio Total Médio

Ficha: 1001620
Unidade: 021402
Funcional:
Catec. Econ.:

23.695.0011.2061.0000
3.3.90.39.14

COORDENAÇÃO DE TURISMO E EVENTOS
APOIO, FOMENTO E REALIZAÇÃO DOS EVENTOS MUNICIPAIS
LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVEIS

Centro Custo 2061 - APOIO, FOMENTO E REALIZAÇÃO DOS EVENTOS MUNICIPAIS

1 099.165.967 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA FORMATO PIRÂMIDE COM AS SEGUINTES C 4.350,003 4.350,00

2 099.165.956 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA FORMATO PIRÂMIDE COM AS SEGUINTES CO 2.400,0012 2.400,00

6.750,00Total Ficha 1001620

6.750,00TOTAL GERAL
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AV. BRASIL Nº2350 .N - JARDIM EUROPA

03.788.239/0001-66CNPJ :

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

Resultado da Cotação

Item Código Descrição Valor Médio

05086/22 30/05/2022Número da Cotação: Data:

Qtd. Valor Total Médio

30/05/2022Abertura: Encerramento: 30/05/2022

1 099.165.967 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA FORMATO PIRÂMIDE COM 1.450,003 4.350,00

2 099.165.956 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA FORMATO PIRÂMIDE COM 200,0012 2.400,00

15 1.650,00 6.750,00TOTAL

Fiorilli Software - (Compras Web (9.21.25.2230))
30/05/2022 16:01 Usuário: SOLANGE SILVA OLIVEIRA PORTA

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  S
O

LA
N

G
E

 S
IL

V
A

 O
LI

V
E

IR
A

 P
O

R
T

A
, E

R
IC

-S
A

N
 A

LV
E

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 E
LI

A
N

E
 S

IM
O

N
E

 C
R

IS
T

A
LI

N
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//t
an

ga
ra

da
se

rr
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

5B
7-

F
17

E
-3

4C
9-

2C
79

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

5B
7-

F
17

E
-3

4C
9-

2C
79



Página 1

Solicitação de Materiais / ServiçosSolicitação de Materiais / ServiçosSolicitação de Materiais / ServiçosSolicitação de Materiais / Serviços

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRAPREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRAPREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRAPREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
AV. BRASIL Nº2350 .N - JARDIM EUROPAAV. BRASIL Nº2350 .N - JARDIM EUROPAAV. BRASIL Nº2350 .N - JARDIM EUROPAAV. BRASIL Nº2350 .N - JARDIM EUROPA

03.788.239/0001-6603.788.239/0001-6603.788.239/0001-6603.788.239/0001-66CNPJ :CNPJ :CNPJ :CNPJ :

05086/22Solicitação:Solicitação:Solicitação:Solicitação: Data:Data:Data:Data:30/05/2022Responsável:Responsável:Responsável:Responsável: WELINGTON MACHADO RONDON

Observação:Observação:Observação:Observação:
LOCAÇÃO DE TENDAS PARA O EVENTO "ARRAIÁ DA SERRA" QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 09, 10 e 11/06/2022 NO MÓDULO
ESPORTIVO.

Poder:Poder:Poder:Poder:

Órgão:Órgão:Órgão:Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

PODER EXECUTIVO

Centro de Custo:Centro de Custo:Centro de Custo:Centro de Custo: 2061 - APOIO, FOMENTO E REALIZAÇÃO DOS EVENTOS MUNICIPAIS

Cód. ProdutoItemItemItemItem Descrição do Produto Unidade Cod.TCE

378

Unid. TCEQtde Vl.Uni Vl.Tot

1111 099.165.967 DI 370197-2 10893SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA FORMATO PIRÂMIDE COM AS
SEGUINTES CONFIGURAÇÕES: MEDINDO 10 X 10 MTS, COM PÉ DIREITO
8X8CENTÍMETROS DE LARGURA POR 3,00 METROS DE ALTURA, CHAPA
14; LATERAIS MEDINDO 10 X 4 CM X 1,5 CM, CHAPA 14, TIPO CALHA
PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA; COM COBERTURA DE METALÃO 70X30E
50X30, COM CHAPA 16; COM LONA BRANCA PARA COBERTURA DE
TENDA.

1.450,00 4.350,00

2222 099.165.956 DI 363852-9 108912SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA FORMATO PIRÂMIDE COM AS
SEGUINTESCONFIGURAÇÕES:MEDINDO5X5MTS,COMPÉDIREITO8X8
CENTÍMETROS DE LARGURA POR 2,20 METROS DE ALTURA, CHAPA 16
ML; LATERAIS MEDINDO 7,5 X 4,0 X 1,5 CM, CHAPA 15, TIPO CALHA
PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA; COMCOBERTURA DE ME TALÃO 3X3CM,
COM CHAPA 16; COM LONA BRANCA PARA COBERTURA DE TENDA.
TENDA COM ENCAIXE NA LATERAL PROPORCIONANDO INTERLIGAÇÃO
ENTRE UMA E OUTRA.

200,00 2.400,00

6.750,00Valor Total: 

Secretário
---------------------------------------------------------

Fiorilli S/C Ltda. Software - (compras9 - 9.21.25.1513 - 12377)
19/07/2019 16:18
Fiorilli S/C Ltda. Software - (compras9 - 9.21.25.1513 - 12377)
19/07/2019 16:18Fiorilli Software - (Compras Web (9.21.25.2230))
30/05/2022 15:36 Usuário: SOLANGE SILVA OLIVEIRA PORTA
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COMERCIAL DE BEBIDAS TANCERVA LTDA EPP

TANCERVAAR 9
CNPJ: 05.269.458/0001-64

BAIRRO.: JD. CRISTO REI

CEP: 78300-000

INSC.EST.: 132112604

END, RUA EUCLIDES GERALDO MEDEIROS

FONE:

Nº1535 -s

65-3329-1871

TANGARÁDA SERRA-MT

ORÇAMENTO

1 TENDA 10X10 =3 DIAS (9,10,11 DE JUNHO) DIARIA UNID.| R$ 2.000,00
TENDA 5X5 =3 DIAS (9,10,11 DE JUNHO) DIARIA UNID. R$ 250,00)

E” 78360-090 Tangará da Ser
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FORNECEDOR: ROSANGELA JACOBINA DE OLIVEIRA

CNPJ:12.750.308/0001-33 CLIENTE: PREFEITURA DE TANGARA DA SERRA

ENDEREÇO: AV DIMINGOS PARENTE DE SÁ BRRETO

CIDADE: TANGARÁ DA SERRA | MT | BR

TELEFONE: (65) 99618-5456

COTAÇÃO | PRESTAÇÃODE SERVIÇO| LOCAÇÃO

ED
ITEM

QUANTIA DESCRIÇÃO VALOR DIAS TOTAL

001 004

DIÁRIA DE TENDAS FORMATO PIRÂMIDE COM AS

SEGUINTES CONFIGURAÇÕES: MEDINDO 5 X

5MTS, COM PÉ DIREITO 8X8 CENTÍMETROS DE

LARGURA POR 2,20 METROS DE ALTURA, CHAPA

16 ML; LATERAIS MEDINDO 7,5 X 4,0 X 1,5 CM,

CHAPA 15, TIPO CALHA PARA ESCOAMENTO DE

ÁGUA; COM COBERTURA DE ME TALÃO 3X3 CM,

coM CHAPA 16; COM LONA BRANCA PARA

COBERTURA DE TENDA. TENDA COM ENCAIXE NA

LATERAL PROPORCIONANDO INTERLIGAÇÃO

ENTRE UMA E OUTRA.

R$ 800,00 R$ 2.400,00

002 001

DIÁRIA DE TENDAS FORMATO PIRÂMIDE COM AS

SEGUINTES CONFIGURAÇÕES: MEDINDO 10 X 10

MTS, COM PÉ DIREITO 8X8 CENTÍMETROS DE

LARGURA POR 3,00 METROS DE ALTURA, CHAPA

14; LATERAIS MEDINDO 10 X 4 CM X 1,5 CM,

CHAPA 14, TIPO CALHA PARA ESCOAMENTO DE

ÁGUA; COM COBERTURA DE METALÃO 70X30 E

50X30, COM CHAPA 16; COM LONA BRANCA

PARA COBERTURA DE TENDA

R$ 1.450,00 R$ 4.350,00

R$ 6.750,00

Obs: valores com art de montagem inclusa.

TANGARÁ DA SERRA / MT / BR, 27 DE MAIO DE 2022.

TS Es)

casp: 12.750.308/0001-33
OLIVEIRA
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30/05/2022 13:56 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

 
 

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 12.750.308/0001-33
Razão Social:ROSANGELA JACOBINA DE OLIVEIRA
Endereço: AV D OMINGOS PARENTE DE SA BARRETO 455 SETOR S / CHACARA BOA

ESPERAN / TANGARA DA SERRA / MT / 78300-000

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/05/2022 a 23/06/2022 
 
Certificação Número: 2022052501172169602115

Informação obtida em 30/05/2022 14:54:45

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ROSANGELA JACOBINA DE OLIVEIRA 66763827504
CNPJ: 12.750.308/0001-33 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:33:59 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08/11/2022.
Código de controle da certidão: FA9D.5B26.BF08.E697
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPEND Nº 0037895609

 

 

 

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO À

SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Data da emissão: 12/05/2022  Hora da emissão: 09:30:55

 

Nome/denominação do sujeito passivo: ROSANGELA JACOBINA DE OLIVEIRA 66763827504 

CNPJ: 12.750.308/0001-33

 

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da

CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de

dados da Dívida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, conforme parâmetros constantes no Anexo

I da Portaria Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, relativamente ao sujeito passivo acima indicado, bem como da sua

matriz e filiais, até a data e hora em epígrafe, constatamos a(s) ocorrência(s) adiante descrita(s).

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa

quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e da Dívida Ativa do Estado.

OCORRÊNCIAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

 

QUANTO AO SUJEITO PASSIVO, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE

DÉBITOS, COM PAGAMENTO EM DIA E A DÉBITOS SUSPENSOS: 

13.405.797-0 - ROSANGELA JACOBINA DE OLIVEIRA 66763827504

 

OCORRÊNCIAS NO ÂMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

 

 

Não constatada ressalva.

 

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br

 

Certidao válida até: 10/06/2022. 

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressão for efetuada por unidade fazendária, mediante requerimento do

interessado

Número de Autenticação: 2KMA2AU2777LU2U2

Página 1 de 1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ROSANGELA JACOBINA DE OLIVEIRA 66763827504 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.750.308/0001-33

Certidão nº: 15171083/2022

Expedição: 12/05/2022, às 10:38:39

Validade: 08/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

 

Certifica-se que ROSANGELA JACOBINA DE OLIVEIRA 66763827504 (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 12.750.308/0001-33, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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30/05/2022 15:05 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/2

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Con�ra os dados de Identi�cação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua
atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
12.750.308/0001-33

 MATRIZ 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO

CADASTRAL
DATA DE ABERTURA 
26/10/2010 

 
NOME EMPRESARIAL 
ROSANGELA JACOBINA DE OLIVEIRA 66763827504 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
RECANTO FOX 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
13.52-9-00 - Fabricação de artefatos de tapeçaria 
77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais 
25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias 
56.12-1-00 - Serviços ambulantes de alimentação 
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente 
10.99-6-04 - Fabricação de gelo comum 
82.30-0-02 - Casas de festas e eventos 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
AV DOMINGOS PARENTE DE SA BARRETO 

NÚMERO 
455 

COMPLEMENTO 
SETOR S 

 
CEP 
78.300-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CHACARA BOA ESPERANCA 

MUNICÍPIO 
TANGARA DA SERRA 

UF 
MT 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
VALDEMIR.AMADO.JUNIOR@HOTMAIL.COM 

TELEFONE 
(65) 9618-5456 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
26/10/2010 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 30/05/2022 às 16:03:38 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

 CONSULTAR QSA   VOLTAR   IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, .
 

clique aqui

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

    Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ
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CERTID­O NEGATIVA DE DeBITOS  - Nº 14731/2022 

MUNICËPIO DE TANGARÈ DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO  

 

O  Chefe  do  Departamento  de  Administração Tributária,  usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

CERTIFICA,  para  os  devidos  fins  e  efeitos,  a  pedido  de  ,  que  revendo  os  arquivos  do
Departamento  de  Administração  Tributária  constatou-se  a  INE;ISTÇNCIA  DE  DeBITOS,  INCLUSIVE
OS  INSCRITOS  EM  DIVIDA  ATIVA,  referente  aos  tributos  municipais  sujeitos  ao  CONTRIBUINTE
abaixo identif icado :

Inscrição: 12.750.308/0001-33 (CNPJ)

Contribuinte: ROSANGELA JACOBINA DE OLIVEIRA 66763827504

Endereço: AV DOMINGOS PARENTE DE SA BARRETO 455 S
C+ACARA B.ESPERANCA  

Todavia, ficam, ressalvados os direitos do Município de TANGARA DA SERRA,
ESTADO DE MATO GROSSO, de cobrar quaisquer débitos que venham a ser apurados
posteriormente, mesmo que dentro do período compreendido nesta certidão.

TANGARA DA SERRA (MT), 30 de maio de 2022.

AVENIDA. BRASIL, nº 2351 - TANGARA DA SERRA - MT - CEP 78300-901 - Fone: (65) 3311-4800
CNPJ  03.788.239/0001-66  -  e-mail: cidadaoonline@tangaradaserra.mt.gov.br

A autenticidade desta certidão pode ser verificada no endereço www.tangaradaserra.mt.gov.br.
Certidão emitida em 30/05/2022 as 15:03:41h. -  Código de Validação +8O9S7.N6U2R6.O9G8I8

Certidão válida até 30/06/2022.
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F5B7-F17E-34C9-2C79

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SOLANGE SILVA OLIVEIRA PORTA (CPF 621.XXX.XXX-15) em 31/05/2022 09:49:40 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ERIC-SAN ALVES RODRIGUES (CPF 042.XXX.XXX-22) em 31/05/2022 09:50:37 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 31/05/2022 09:59:38 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/F5B7-F17E-34C9-2C79


